
بهاره موفقــی- حدود 12 ســال از خاموشــی 
چراغ نوســتالژیک ترین شــهربازی مشهدی ها، 
کوهســتان پارک شــادی با قدمت 33 ساله اش 
می گــذرد، اما همچنــان مســئولان متولی توپِ 
تعیین تکلیف آن را به زمین دیگری می اندازند؛ 
موضوعی که باعث شده تا رنگِ شادی و شوق از 
کوهستان پارک شادی رخت ببندد و قفل محکمِ 
تعطیلی مثل یک طلســم چندین ســاله بر پشت 
درهای این مکان نوستالژیک سنگینی کند. یکی 
از مسئولان بانک دی کشــور به عنوان یک منبع 
آگاه در گفت و گو با خراســان اظهــار می کند که 
اسناد مالکیت کوهســتان پارک شادی از سوی 
بانک دی درحال انتقال به بنیاد شــهید اســت، 
اما با وجــود این همچنــان یک پای ثابــت ماجرا 
لنگ باقی می ماند؛ »اختلاف بر ســر مالکیت«. 
از ســویی دیگــر، روند پیگیــری ها بــرای احیای 
کوهستان پارک شادی لاک پشتی است، طوری 
که معاون اقتصادی شهردار در پاسخ به خبرنگار 
خراســان بــه چگونگی وضعیــت تعییــن تکلیف 
کوهستان پارک شادی مشهد با اشاره به گزارش 
»قفل مالکیت بر احیای کوهستان پارک« که در 
16 دی ماه ســال گذشــته در روزنامه خراســان 
منتشر شد، اظهار می کند: »از آن مصاحبه ای که 
با هم کردیم، تقریبا هیچ پیشرفتی نداشته ایم.«

هنوز جمع بندی درباره سرمایه گذاری 	 
کوهستان پارک صورت نگرفته است

هادی محمدی مقدم، معاون اقتصادی شــهردار 
و رئیس سازمان ســرمایه گذاری و مشارکت های 
مردمــی شــهرداری مشــهد، دربــاره وضعیــت 
پیگیری ها برای احیای کوهســتان پارک شادی 
مشهد با اشاره به گزارش »قفل مالکیت بر احیای 
کوهستان پارک« که در 16 دی ماه سال گذشته 
منتشر شد به »خراســان رضوی« می گوید: از آن 
مصاحبه ای که با هم کردیم تقریبا هیچ پیشرفتی 
نداشته ایم. ما جلســه ای برای تعیین تکلیف این 
موضوع گذاشــتیم، اما پیشــرفتی به ســمت این 
کــه کار جدیــدی بخواهد اتفــاق بیفتــد، تاکنون 
نداشتیم. وی می افزاید: البته دوستان در جبهه 

خودشان برای اسناد و املاک شان پیگیری انجام 
دادند، امــا در مذاکرات بین ما و آن هــا تاکنون به 
جمع بندی درباره ســرمایه گــذاری و نحوه ورود 
به موضوعات نداشــتیم. در داخل خود مجموعه 
شهرداری هم جلســاتی درباره بازخورد مباحث 
داشــتیم. وی تصریح می کند: دو تا سه بار درباره 
واگــذاری و معرفی ســرمایه گــذار صحبت هایی 
شده، اما اجرایی نشده اســت. درباره موضوعات 
بالابردن سطح سرانه تفریحی پیگیر سرمایه گذار 
برای کوهستان پارک خورشید هستیم، اما برای 
کوهستان پارک شــادی هیچ موضوعی بین ما با 
مجموعه بنیاد شــهید، بنیاد کوثر یــا بانک دی به 

جمع بندی نرسیده است.

دلیل کندی پیگیری برای احیای کوهستان 	 
پارک چیست؟

معاون اقتصادی شهردار مشهد در پاسخ به این 
سوال که چرا کار پیش نمی رود و رایزنی در این 
راستا صورت نگرفته است؟ می گوید: مشکلات 
حقوقی و مالکیتــی بین ما مطرح اســت. آن ها 
ســند دارند و ما بحث موقوفی بودن آن جا را در 
نظر داریم که همین موضوع محل اختلاف است 
و برای همین به جمع بندی نرسیده است. وی 
در پاســخ به این ســوال که چه محــدوده زمانی 
برای تعییــن تکلیف این موضــوع درنظر گرفته 

شــده اســت؟ می گوید: ما خیلی دوست داریم 
این کار سریع تر انجام شود چون یکی از بهترین 
مکان ها در ســطح شهر مشــهد برای شهربازی 
همیــن مجموعه اســت. اخیرا بیــن بانک دی و 
ارکان داخلــی ســازمان بنیاد شــهید این ملک 
ارزش گذاری شــده بود و بین خودشــان بحث 
جابــه جایــی مطــرح بــود. بنابراین نمــی توان 
زمانی برای تعییــن تکلیف آن پیــش بینی کرد 
چــون موضوعــی حقوقــی و مربوط به گذشــته 
است ضمن این که بســتگی به مذاکره با طرف 
مقابــل دارد. محمدی مقدم ادامــه می دهد: از 
ســویی، اگر از طریق قضایی بخواهیم پیگیری 
کنیــم، موضوع فرسایشــی، طولانــی و پیچیده 
می شــود. برای همیــن بایــد از طریــق توافق و 
تعامل آن را حــل کنیم تــا زودتر تعییــن تکلیف 
شــود. وی تصریح می کند: بایــد این موضوع به 
جمع بندی برســد چون اســتقبال بــرای بحث 
سرمایه گذاری وجود دارد و چندان کار سختی 
نیست، اما همین نحوه مالکیت؛ موقوفه بودن یا 
ملکی بودن اینجا محل اختلاف ما و بنیاد شهید 
است. چون بین باغ وکیل آباد و کوهستان پارک 
شادی همپوشــانی و خط مرزی اســت. اعتقاد 
همکاران ما این است که این جا موقوفه و متعلق 
به باغ وکیل آباد اســت که وقف شــده است، اما 
دوســتان می گوینــد ما ســند داریــم. محمدی 

مقدم در پاسخ به این ســوال که چرا شهرداری 
برای تشکیل جلسه به منظور تعیین تکلیف این 
وضعیت پیش قدم نشــده است؟ می گوید: قرار 
بود بین خــود ارکان بنیــاد شــهید، بانک دی و 
بنیاد کوثر جابه جایی و انتقال زمین صورت می 
گرفت، باید تعیین تکلیف می شد. ما و دوستان 
یکــی دوبار درخواســت جلســه کردیم امــا باید 

موضوعات داخلی آن ها قطعی شود.

توقف تا حل اختلاف مالکیتی	 
معاون شهردار مشــهد می گوید: ســال گذشته 
جلســه ای در ســطح مدیریتی با دوســتان بنیاد 
کوثــر گذاشــتیم و آن هــا بــرای بحــث مالکیتی 
آمادگی داشــتند، اما با این فرض که ما مالکیت 
دوســتان را بــه رســمیت بشناســیم. ایــن از 
موضوعاتی اســت که باید ببینیــم از چه طریقی 
می توانیم آن را حل کنیــم. همان طور که عرض 
کردم چــون موضوع موقوفه بودن مطرح اســت، 
نمی توانیــم ورود کنیم که بگوییــم الان به آن ها 
یک ظرفیت بارگذاری، پروانه احداث، بازسازی، 
یا بازپیرایی بدهند چون بحث سند و مالکیت آن 
مطرح است. از آن طرف دوستان برای بازسازی، 
نحوه سطح اشغال و میزان آن تقاضا دارند. این ها 
باید بحــث مالکیتش تعییــن تکلیف شــود و بعد 
ما ورود کنیم. محمــدی مقدم، در پاســخ به این 
سوال که آیا درحال حاضر برنامه ها برای احیای 
کوهستان پارک شادی متوقف است؟ می گوید: 
بله، تا اختلاف مالکیتی ما موضوعش حل شود.

توضیحات یک منبع آگاه در بانک دی 	 
درباره کوهستان پارک شادی

یکی از مســئولان بانک دی کشــور نیز به عنوان 
یک منبع آگاه در گفت و گو با »خراسان رضوی« 
دربــاره چگونگی وضعیــت مالکیت کوهســتان 
پارک شــادی مدعــی می شــود: مالکیت شــش 
دانگ کوهستان پارک شادی متعلق به بانک دی 
است و سند آن نیز موجود است. وی می افزاید: 
بانک دی این ملک را در مزایده های عمومی که 
برای واگــذاری املاک مــازاد مکلف شــده بود، 

نمــی توانســت بفروشــد. ســالیان ســال همین 
گونه راکد مانده بــود و مردم مشــهد هم مطالبه 
داشتند که بهره برداری کنند و حق مسلم آن ها 
بود. بنابراین بانک دی برای این که مردم مشهد 
به این حق شان برســد با شــورای بانک مرکزی 
مکاتبه کرد که چون قیمت این ملک بالا اســت، 
ما نمی توانیم آن را بفروشــیم و خریدار ندارد. از 
ســویی، آباد کردن و راه اندازی آنجا جزو برنامه 
های ما نیست. برای همین درخواست کردیم با 
ترک تشــریفات مجوزی صادر شود که این ملک 
را به بنیاد شهید واگذار کنیم که بنیاد شهید این 
پارک را به بهره برداری برســاند تا مردم مشــهد 
اســتفاده کند. این منبع آگاه می افزاید: اســناد 
این اقدام بهمن و اســفند ســال گذشــته منتشر 
شــد و اول و دوم اســفندماه نیز در کدال منتشر 
کردیم. وی در پاسخ به این سوال که چند درصد 
از این انتقال صورت گرفته است، می گوید: فکر 
می کنم بیش از 30 درصد آن اتفاق افتاده است. 
درحال حاضر از بنیاد شــهید ملک گرفتیم، یک 
مقدار دیگر مانده کــه آن هم انجام شــود، کامل 
به بنیاد شــهید منتقل می شــود. وی در پاسخ به 
این ســوال که انتقال کامل مالکیت کوهســتان 
پارک شــادی به بنیاد شــهید چــه زمانی صورت 
می گیــرد، بیان می کنــد: برآورد زمانــی نداریم 
چون بنیاد شهید باید زمین هایی را به ما معرفی 
کند تا ارزیابی کنیم و متعاقب همان، آن املاک 
را برداریم، اما طی چند ماه آتی انجام میشود. به 
احتمال زیاد در شــش ماه ابتدایی امســال جابه 
جایی به طور کامل صورت می گیــرد. این منبع 
آگاه دربــاره بحــث موقوفه بودن ایــن ملک که از 
سوی شهرداری مشــهد مطرح است، می گوید: 
اگر موقوفه باشــد هیچ وقت ســند مالکیت برای 
کســی نمی زنند. وقتــی مــا داریــم آن را منتقل 
می کنیــم و کارشناســان رســمی ایــن ملــک را 
قیمت گذاری کردند یعنی ســند مالکیت دارد. 
وی در پاســخ به این ســوال که این ملک از سوی 
کارشناســان رســمی دادگســتری چقدر قیمت 
گذاری شــده اســت؟ بیان می کند: فکر می کنم 

قیمت آن 3800 میلیارد تومان است.

توپ بلاتکلیفی کوهستان پارک در زمین مالکان
با وجود وعده های فراوان برای احیای شهربازی نوستالژی مشهدی ها اما همچنان قفل مالکیت بر عاقبت به خیری این مکان سنگینی می کند

اخبار

جامعه 

 تشکیل 8 هزار پرونده ناباروری 
در استان

مدیر درمان اداره  کل تامین اجتماعی خراسان رضوی 
گفت: طــرح پرداخت هزینه های درمــان ناباروری از 
ســوی ســازمان تامین اجتماعی در راستای حمایت 
دولت از جوانی جمعیت و حمایت از خانواده اجرایی 
و هشت هزار پرونده ناباروری در استان طی یک سال 
گذشته تشکیل و بررسی شد. دکتر علی رضازاده در 
گفت و گو بــا ایرنا افزود:در این راســتا طی یک ســال 
گذشته از هشــت هزار پرونده تقاضا که در این زمینه 
تشــکیل شــده که ســه هزار و ۷00 پرونده به مرحله 
پرداخت هزینه رسیده اســت. وی تصریح کرد:برای 
درمان این شــمار، افزون بر 221 میلیارد ریال بابت 
هزینه های خدمات به بیمه شدگان تامین اجتماعی 
اســتان پرداخت شــده اســت. مدیر درمان اداره  کل 
تامین اجتماعی خراســان رضوی گفت:بــرای ارائه 
خدمات به زوج های نابارور طی سال گذشته با هفت 
مرکز دانشــگاهی و خصوصی در استان عقد قرارداد 

و به بیش از هشت هزار پرونده رسیدگی شده است.

 6 هزار تماس مزاحمی و غیرمرتبط
 با آتش نشانی فقط در یک هفته!

مدیر روابط عمومی آتش نشــانی مشــهد از برقراری 
6 هزار و 888 تماس غیرمرتبط و مزاحمی با سامانه 
تلفنی 12۵ در آخرین هفته فروردین امسال خبر داد 
و این عدد را معادل ۷2/۵ درصد کل تماس ها در این 
باره زمانی اعلام کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، آتش یار وحید باخدا اظهار کرد: در 
فاصله هفت روزه 2۵ تا 31 فروردین سال جاری، در 
مجموع ۹ هزار و ۴8۹ تماس با ســامانه تلفنی 12۵ 
برقرار شده که از این تعداد متاســفانه 6 هزار و 888 

مورد تماس مزاحمی و غیر مرتبط بوده است.

خدمت رسانی ۱۵۷۲ گروه جهادی 
در استان

فارس- رئیس سازمان بسیج سازندگی استان، از ارائه 
خدمات توسط 1۵۷2 گروه جهادی در قرارگاه جهادی 
نوروز و ماه رمضان 1۴03 تا پایان فروردین ماه خبر داد. 
محمد روحانی با بیان این که مهم ترین علت پیشرفت 
جمهــوری اســلامی از اول انقــلاب تا کنــون  فعالیت 
جهادگران بوده است، خاطرنشــان کرد: این خدمات 
در 2 دهه نخســت انقــلاب توســط جهادگــران جهاد 
ســازندگی و پس از آن نیز با حضور جوانــان گروه های 
جهادی بســیج ســازندگی در اقصی نقاط کشــور و به 
ویژه مناطق محروم به مردم ارائه شــده اســت. قرارگاه 
جهادی نوروز و ماه مبارک رمضان 1۴03 استان نیز با 
حضور 1۵۷2 گروه جهادی در قالب ۷860 جهادگر، 

خدمت رسانی به مردم را در دستور کار قرار داد.
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